2021年 11月吉日

二本松自治会 会員各位

二本松自治会

住宅用火災警報器斡旋に伴う購入希望調査について

平素は格別のご高配を賜り、厚く御礼申し上げます。

ご存知の方もおられると思いますが、東京都条例により 2010年（平成 22年）4月より既

存住宅への火災警報器の設置が義務付けられます。

当自治会では地域火災の被害を最小限に抑え安全・安心を確保すると共に法令順守の観

点から、住宅用火災警報器の設置を推進しております。

そこで、前回 2009年 8月に希望された会員様へ一括購入し取り付けを実施していますが、

その商品は交換目安の 10年を過ぎています。

ついては、会員様のお住まいでの新規及び取替設置を希望する火災警報器の必要数を把

握し、購入の補助をしたいと考えておりますので、購入を希望する方は下記「申込書」に

必要事項を記入の上、提出願います。

記

 [斡旋予定商品]

住宅用火災警報器 能美防災㈱製品「まもるくん」（国家検定合格品・電池式）

 ・斡旋価格：下記一覧表の通り(税込)

・取付方法：天井または壁にビスで固定。壁掛け（ネジ頭の取付孔に引掛け）

・取付場所：各居室、階段  ※居室とは、居間、寝室、台所のこと

一覧表

番号 種別 型番
直径

(㎜)

高さ

(㎜)

定価

(円)

販売価格

(円)

会員斡旋価格

(半額自治会で補助)

(円)

1 煙式 FSKJ225-B-N 90 25 6,600 4,000 2,000

2 煙式 FSKJ227-B-N 100 25.6 6,660 3,289 1,600

 ・「熱式」を購入希望の方は、ご相談下さい

・前回 2009年 8月品は製造中止

（ホーチキ㈱ ハイガード煙式・熱式 直径 100㎜ 高さ 41.5㎜ 斡旋価格 1,300円）

---------------------------- キ リ ト リ 線 ------------------------------------

住宅用火災警報器 購入申込書      ≪ 二本松自治会 ≫

ブロック 氏  名 住  所 希望数

電話:

メール:

1 個

2 個

■提出締切：2021年 12月 3日(金)、配布：2022年 1月上旬 西部公民館にて実施予定

◆提出先 ： アクアシティオ・メイツ調布 511号室 川崎企画担当

 メール ： info_desk@chofu-nihonmatsu.com